2024年２月 14日

各 位
上場会社名 株式会社アミューズ
代表者 代表取締役社長 中西 正樹
（コード番号 4301 東証プライム）
問合せ先責任者 執行役員 鈴木 啓太
（MAIL amuseir@amuse.co.jp）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023年５月 15日に公表しました 2024年３月期通期連結業績予想を下記のとお

り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

営業収入 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 47,000 2,700 2,800 1,650 99.60

今回修正予想（Ｂ） 53,000 1,700 1,900 1,000 60.31

増減額（Ｂ－Ａ） 6,000 ▲1,000 ▲900 ▲650

増減率（％） 12.8 ▲37.0 ▲32.1 ▲39.4

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
52,497 3,153 3,379 1,692 100.61

修正の理由
 営業収入につきましては、ライブ制作およびライブビューイング事業に係るグループ会社の売上増加に加え、2023
年 10月より株式会社極東電視台を連結対象としたことに伴う増収等により、上記のとおり上方修正いたします。
一方で、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、イベント制作に係る営業原価

や、人件費等の固定費が増加したことに加え、新規事業が見込み通り推移しなかったこと等により、期首予想を下回る
見通しとなりました。

なお、期末配当につきまして、今回の業績予想の修正による変更はございません。また、2024 年３月期の決算発表

につきましては、５月 15日を予定しております。

（注）上記業績予想数値は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、

その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる
可能性があります。

以上